
Základní umělecká škola R. A. Dvorského  

Dvůr Králové nad Labem 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2018/2019 
 

 

Zpracovala Vladimíra Matušková, ředitelka školy 

Datum zpracování 23. 10. 2019 



1. Základní údaje o škole 

 

Název: Základní umělecká škola R. A. Dvorského Dvůr Králové nad Labem,  

                        náměstí T. G. Masaryka 83, příspěvková organizace 

 

       Sídlo: náměstí T. G. Masaryka 83 

                       54401 Dvůr Králové nad Labem 

 

IČ: 67439560 

ID datové schránky: sz3ib76 

IZO: 102 590 559 

 

Číslo účtu: 273400253/0300 

REDIZO: 600 102 521 

Telefon: 499 321 035 

Email: info@zusdk.cz 

Webové stránky: www.zusdk.cz 

 

Kapacita školy: 540 žáků 

 

Zřizovatel: Město Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov 

                           náměstí T. G. Masaryka 38 

                          54417 Dvůr Králové nad Labem 

 

Ředitelka školy: Vladimíra Matušková 

                    Mobil: 603 186 263 

                   Email: matuskova@zusdk.cz 

 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: Milan Mračko 

                           Telefon: 723 020 872 

                           Email: dpo@mudk.cz 

 

mailto:info@zusdk.cz
http://www.zusdk.cz/
mailto:matuskova@zusdk.cz


2. Charakteristika školy 

 

2.1 Prostory školy, učebny 

 

Základní umělecká škola R. A. Dvorského Dvůr Králové nad Labem od roku 2012 

sídlí ve zcela nově zrekonstruované budově č. 83 na náměstí T. G. Masaryka. 

Prostory jsou moderní, vyhovují požadavkům kvalitní výuky, škole chybí uzavřená zkušebna 

pro bicí nástroje. 

 

Hudební obor má k dispozici 11 prostorných učeben pro individuální i kolektivní vyučování. 

Taneční obor disponuje prostorným tanečním sálem s hygienickým zázemím a samostatnou 

šatnou.  

Výtvarný obor se nachází ve 2. patře budovy v ateliéru svrchním osvětlením, s hrnčířským 

kruhem, vypalovací pecí.  

Literárně dramatický obor pracuje přímo v sále školy, kde využívá pódium. 

 

Školní sál slouží jako koncertní sál pro vystoupení hudebního oboru, ale i pro různá 

vystoupení a představení všech oborů školy. Hlediště má 80 stálých míst k sezení. 

 

Ve vstupním prostoru školy se nachází galerie Otto Gutfreunda, kde škola pořádá výstavy a 

žáci zde mají možnost vystavit své výtvarné práce. 

 

 

 

2.2 Organizace studia 

 

Základní umělecká škola poskytuje umělecké vzdělávání v jednotlivých uměleckých oborech 

a připravuje pro studium na středních školách uměleckého zaměření, konzervatořích a 

vysokých školách s uměleckým zaměřením. 

 

Na škole se vyučují 4 obory, ve všech oborech je organizována výuka pro přípravné studium, 

studium I. stupně základního studia a studium II. stupně základního studia dle platných 

zákonů, školního vzdělávacího programu (ŠVP) školy v souladu s Rámcovým vzdělávacím 

programem ZUV. 

HUDEBNÍ OBOR – oddělení klávesových nástrojů 

          oddělení smyčcových nástrojů 

          oddělení kytarové 

          oddělení dechových nástrojů 

          oddělení bicích nástrojů 

          oddělení pěvecké 

          oddělení akordeonové 

          oddělení hudební teorie 

 TANEČNÍ OBOR  

 VÝTVARNÝ OBOR 

 LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 



 

 

2.3 Zaměření školy 

  

       

Škola je zaměřena na: 

- Estetickou výchovu a kultivaci osobnosti člověka 

- Ovlivňování veřejnosti prostřednictvím uměleckého vzdělávání mladých lidí v 

návaznosti na tradice českého uměleckého školství 

- Individuální a kolektivní výuku předmětů s další nabídkou souborů s různým 

zaměřením 

- Širokou nabídku výuky oborů různých žánrů a stylů, která je garantována odborně 

vzdělanými pedagogy 

- Týmovou spolupráci vyučujících a žáků, zaměřenou na realizaci mezioborových 

projektů 

- Prezentaci v několika rovinách - veřejné koncerty, výstavy, tematická vystoupení, 

mezioborová představení, příprava a účast žáků na soutěžích a příprava žáků na další 

odborné vzdělávání 

 

 

 

2.4 Vize školy 

 

Vizí školy je: 

- Výchova mladého člověka schopného vlastního projevu, ať už verbálního, tanečního, 

výtvarného nebo hudebního s cílem vzdělávání a zdokonalování osobnosti žáka nejen 

v daném oboru 

- Podpora talentů a výchova nejen amatérských či profesionálních umělců, ale i 

vzdělaných posluchačů a diváků 

- Vytváření optimálního prostředí pro vzdělávání při smysluplném využití volného času 

mládeže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 
3.1. Přehled pedagogických pracovníků 

  

 

1 

Ředitelka školy 

 

Matušková Vladimíra 

 

 

 

žesťové nástroje, Soubor Crazy Band 

 

 

2 

Zástupce ředitelky 

 

Bc. Iglo Marek 

 

 

klavír  

  

 

Učitelé  

 

 

 

 

3 

 

Beková Jaroslava,DiS 

 

taneční obor 

 

 

4 

 

Bihari Stanislav, DiS 

 

violoncello, EKN, kontrabas, školní orchestr 

 

 

5 

 

Mgr. Černá Ivana 

 

výtvarný obor 

 

 

6 

 

Flečková Libuše 

 

 

klavír 

 

 

7 

 

Mgr. Holan Jiří 

 

výtvarný obor 

 

 

8 

 

Hučíková Simona, DiS 

 

klarinet, saxofon, zobcová flétna, saxofonový soubor 

 

 

9 

 

Mgr. Jiranová Lenka 

 

 

hudební teorie 

 

10 

 

Jirousek Zdeněk 

 

zpěv, klavír, EKN 

 

 

11 

 

Koudelka Michal 

 

kytara, kytarový soubor 

 

 

12 

 

Kovářová Jana dipl.um. 

 

housle, viola, smyčcový orchestr 

 

 

13 

 

Mgr. Machková Jana 

 

zpěv, EKN, pěvecký sbor Carpe diem a Zpěvanky 

 

 

14 

 

Mikulková Markéta 

 

akordeon, EKN, akordeonový soubor 

 



 

15 

 

Mgr. Peřina Ladislav 

 

literárně dramatický obor 

 

 

16 

 

Mgr. Petrášová Milada 

 

klavír, klavírní seminář 

 

 

17 

 

Prouza Jan 

 

akordeon, kytara, bicí, EKN, soubor Silmaril 

 

 

18 

 

Rejlová Tereza DiS 

 

taneční obor 

 

 

19 

 

Siřišťová Vlasta, DiS 

 

příčná a zobcová flétna, soubor Flauti Dolci 

 

 

20 

 

Bc. Šimková Nikola 

 

žesťové nástroje, soubor PlechBand a Trubači 

 

 

21 

 

Tománek Filip, DiS 

 

bicí 

 

 

22 

 

Valtera Tomáš, DiS 

 

klarinet, saxofon, zobcová flétna 

 

 

23 

 

Karbanová Tatiana 

 

taneční obor - RD 

 

 

 

 



3.1.1 Změny v pedagogickém sboru 

 

Od 1. září 2018 byli přijati 2 noví učitelé, 1 učitelka je na rodičovské dovolené.  

Od března 2019 byla přijata v rámci personální podpory projektu Podpora škol formou 

projektů zjednodušeného vykazovaní – Šablony II v operačním programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání 1 školní asistentka. 

 

 

3.1.2 Umělecká rada 

 

Umělecká rada školy pracovala v tomto složení: 

Vladimíra Matušková – ředitelka školy 

Marek Iglo – zástupce ředitelky, vedoucí klavírního oddělení a bicích nástrojů 

Jaroslava Beková – vedoucí nehudebních oborů 

Michal Koudelka – vedoucí oddělení strunných nástrojů 

Jana Machková – vedoucí pěveckého, EKN a akordeonového oddělení 

Tomáš Valtera – vedoucí dechového oddělení a hudební teorie 

Jiří Holan – výtvarný obor 

Ladislav Peřina – literárně dramatický obor 

 

 

3.2  Správní zaměstnanci 

 

Jméno     pracovní zařazení 

 

1 
 

Eva Pacáková 

 

ekonom 

 

2 

 

Milan Vaněk 

 

školník 

 

3 

 

Jaroslava Černá 

 

uklízečka 

 

4 

 

Iva Dvorská 

 

uklízečka 

 

5 

 

Ivo Doubrava 

 

školník 

 



3.2.1 Změny ve stavu správních zaměstnanců 

 

Po dobu dlouhodobé pracovní neschopnosti školníka byl přijat na zastoupení nový školník. 

Od ledna 2019 odchází školník do invalidního důchodu a nový školník je zaměstnán na hlavní 

pracovní poměr. 

Od 1. 6. 2019 odchází 1 uklízečka do starobního důchodu. 

Na její místo v tomto školním roce nebyl nikdo přijat. 

 

 

 

3.3 Celkový počet zaměstnanců 

 

Ve školním roce 2018/2019 pracovalo ve škole celkem 29 zaměstnanců. 

Z toho 23 pedagogů, 1 školní asistentka a 5 nepedagogických pracovníků. 

 

 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 
 

Zaměstnanci školy se pravidelně účastní dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

(DVPP) dle Plánu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků základní umělecké školy R. 

A. Dvorského Dvůr Králové nad Labem.   

 

Využíváme služeb Národního institutu pro další vzdělávání (NIDV), Školského zařízení pro 

další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, využili jsme i školení 

přes MAP ORP Dvůr Králové n/L, navštívili semináře a školení, které pořádají konzervatoře.                                            

 

 

V rámci projektu Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování Šablony II. 

v operačním programu Výzkum, vývoj a vzdělávání jsme získali prostředky pro další 

vzdělávání pedagogů a všichni učitelé mají možnost dalšího vzdělávání v rámci sdílení 

zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv.   

 

V rámci DVPP jsme všichni společně navštívili město Plzeň, kde jsme navštívili galerie 

města, památky, muzea. 

 

28. 8. 2019 byli všichni zaměstnanci proškoleni v rámci GDPR pověřencem školy. 

 

 

 

 



5. Údaje o počtu žáků – statistické údaje 

 

5.1 přehled celkového počtu žáků 

Žáci  Počet  Z toho dívky 

Celkem  540 391 

Hudební obor - individuální výuka 281 166 

Hudební obor - kolektivní výuka    4 3 

Taneční obor 111 111 

Výtvarný obor 120 94 

Literárně dramatický obor   24 17 

 

 

5.2 přehled počtu žáků přípravného studia 

Hudební obor - individuální výuka 12 

Hudební obor - kolektivní výuka  0 

Taneční obor 19 

Výtvarný obor  2 

Literárně dramatický obor  0 

Celkem               33 

         z toho dívky   29 

 

 

 

5.3. přehled počtu žáků I. stupně základního studia 

Hudební obor – individuální výuka 245 

Hudební obor – kolektivní výuka 3 

Taneční obor 82 

Výtvarný obor 93 

Literárně dramatický obor 21 

Celkem            444 

                                                         z toho dívky 318 

 

 

 

5.4. přehled počtu žáků II. stupně základního studia 

Hudební obor – individuální výuka 24 

Hudební obor – kolektivní výuka 1 

Taneční obor 10 

Výtvarný obor 25 

Literárně dramatický obor 3 

                  Celkem                     63 

                      z toho dívky   44  

 

 



6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

6. 1.  Počet absolventů 

 

                                                              I. stupeň              II. stupeň 

                                                       základního studia   základního studia              Celkem 

Hudební obor  14 5  19 

Taneční obor 7 2 9 

Výtvarný obor 14 3 17 

Literárně dramatický obor 0 0 0 

                   45 

                z toho dívky     31 

 

 

6. 2.  Klasifikace, prospěch žáků - 1.pololetí školního roku 2018/2019 

 

 Prospěl(a) s 

vyznamenáním 

Prospěl(a) Neprospěl(a) Neklasifikován(a) 

HO 239 30 0 2 

TO 87 2 0 3 

VO 118 0 0 0 

LDO 23 0 0 1 

  HO – hudební obor 

  TO – taneční obor 

  VO – výtvarný obor 

  LDO – literárně dramatický obor 

 

 

6. 3.  Klasifikace, prospěch žáků - II. pololetí školního roku 2018/2019 

 

 

 Prospěl(a) s 

vyznamenáním 

Prospěl(a) Neprospěl(a) Neklasifikován(a) 

HO 230 33 0 1 

TO 90 1 0 0 

VO 112 0 0 0 

LDO 24 0 0 0 

  HO – hudební obor 

  TO – taneční obor 

  VO – výtvarný obor 

  LDO – literárně dramatický obor 

 

 

 



7. Úplata za vzdělávání 

 
Úplata za vzdělávání se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a vyhláškou č. 71/2005 

SB., o základním uměleckém vzdělávání. 

Úplata za vzdělání je příspěvek na úhradu provozních nákladů spojených s poskytováním 

vzdělání v ZUŠ.  

 

Úplata za vzdělávání se hradí pololetně: 

- za 1. pololetí školního roku do 15. 9. 

- za 2. pololetí školního roku do 15. 2. 

 

 

Výše úplaty činí: 

 

Obor: 

 

Studium: Za pololetí: Za školní rok: 

Hudební obor: přípravná hudební výchova     

   700 Kč 

 

1 400 Kč 

 přípravná hudební výchova  

a hra na nástroj 
 

1 000 Kč 
 

2 000 Kč 

 základní studium  

1 000 Kč  

 

2 000 Kč 

 sborový zpěv, souborová hra, 

skupinová praxe 
 

   500 Kč 
 

1 000 Kč 

Výtvarný obor přípravné a základní studium     

   900 Kč 

 

1 800 Kč 

Taneční obor přípravné a základní studium     

   750 Kč 

 

1 500 Kč 

Literárně 

dramatický obor 

přípravné a základní studium  

   600 Kč 

 

1 200 Kč 

 

 

 

 

 

8. Údaje o spolupráci 

 

8.1 Spolupráce s rodiči 

 

8.1.1 informace školy 

Základní informace získávají zákonní zástupci na webových stránkách školy  

www.zusdk.cz. Zde naleznou kontakty, dokumenty, plány školy, Zušnoviny.           

  

V budově školy jsou na nástěnkách ve vstupní chodbě informace o akcích školy a 

sdělení.  

Na každém poschodí školy je k dispozici k nahlédnutí školní, provozní a organizační 

řád školy a školní vzdělávací program školy (ŠVP). 

http://www.zusdk.cz/


Škola má profil na facebooku, na kterém jsou umísťovány informace o plánovaných

 akcích. 

 

 8.1.2 Třídní koncerty a vystoupení 

Všichni vyučující mají povinnost uskutečnit 1x za školní rok třídní koncert, 

vystoupení, představení, na kterém vystoupí všichni žáci.  

V rámci třídních vystoupení mají učitelé možnost spolupráce rodičů. Každé třídní  

vystoupení je setkání se všemi zákonnými zástupci, kde jsou zákonní zástupci 

informováni o výsledku vzdělávání žáků, o akcích školy, o spolupráci rodičů. 

 

 

 8.1.3 Koncert „Hraje celá rodina“ 

Škola pořádá koncert, na kterém vystoupí žáci školy se svými rodiči, prarodiči, 

příbuznými. Vyučující konzultuje s rodiči skladby, společně secvičují na vystoupení.  

 

 

 

8.2 Spolupráce se školami 

 

8.2.1 Pořady pro školy 

V tomto školním roce připravila škola nabídku programů pro místní základní a 

mateřské školy. Programy připravili učitelé společně se svými žáky. O vzdělávací 

programy byl ze strany základních a mateřských škol velký zájem.  

Na programy byl velmi kladný ohlas. 

 

Pořady: 

 

Název pořadu: Určen pro: Připravili učitelé: 

 

Abeceda s písničkou MŠ a 1. stupeň ZŠ Pěveckého, 

akordeonového a 

dechového oddělení 

Okénko do keramiky 

 

MŠ a 1. stupeň ZŠ Výtvarného oboru 

Baletní hrátky nejen pro 

holky 

MŠ Tanečního oboru 

Struny  2. stupeň ZŠ Oddělení smyčcových a 

drnkacích nástrojů 

Dechové nástroje 

 

MŠ a 1. stupeň ZŠ Dechového oddělení 

 

 

8.2.2 Vánoční zpívání 

V říjnu 2018 ředitelka ZUŠ uspořádala setkání učitelů dvorských škol, kteří vedou 

pěvecká uskupení a sbory.  

17. 12. 2018 se uskutečnil koncert v kostele sv. Jana Křtitele ve Dvoře Králové nad 

Labem pěveckých sborů: 



MŠ Drtinova, ZŠ Schulzovy Sady, pěvecký sbor Carpe diem ZUŠ R. A. 

Dvorského, gymnázia Dvůr Králové n/L 

 

 

8.2.3 Dvůrfest 

Na námět ředitelky základní umělecké školy Vladimíry Matuškové zahájily školy (MŠ 

Drtinova, ZŠ 5. května, ZŠ Podharť, ZŠ Schulzovy Sady, ZŠ Strž, Gymnázium, ZŠ 

Praktická a ZUŠ) celodenním programem královédvorské hudební léto na náměstí  

V. Hanky 27. 6. 2019. 

 

 

8.3 Spolupráce se Spolkem rodičů a přátel dětí (SRPD) 

 

Škola spolupracuje se SRPD. Spolek má pro spolupráci stanovena pravidla. Podporuje 

mimoškolní aktivity žáků školy (zájezdy, soutěže, koncerty, vystoupení, soustředění). 

 

 

 

 

9. Prezentace školy 

 

 Internetové stránky www.zusdk.cz 

 Vlastní časopis ZUŠNOVINY 

 Pravidelné zveřejňování akcí v novinách radnice 

 Facebook 

 Veřejné koncerty, výstavy, představení, vystoupení 

 

 

 

10.  Soutěže 

 
ZUŠ R. A. Dvorského se pravidelně účastní soutěží a přehlídek Základních uměleckých 

škol vyhlášené MŠMT.  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR vyhlásilo pro školní rok 2018/2019 

soutěže a soutěžní přehlídky žáků základních uměleckých škol České republiky 

v hudebním a literárně dramatickém oboru. 

 

Hudební obor: Komorní hra s převahou dechových nástrojů 

        Soutěžní přehlídka ve sborovém zpěvu 

                              Hra na akordeon (včetně komorní a souborové hry) 

        Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů 

        Hra na elektronické klávesové nástroje 

        Skladatelská soutěž 

 

Literárně dramatický obor – soutěžní přehlídka v kolektivním projevu 

 

http://www.zusdk.cz/


Úspěchy našich žáků: 

 

Soutěž ve hře: Soutěžící: Krajské kolo Umístění: 

Komorní hra 

s převahou 

dechových nástrojů 

Duo fléten  

Flute Sisters 

Krajské kolo 3. místo 

 Soubor zobcových 

fléten Flauti Dolci 

Krajské kolo 2. místo 

                  1 žák (Flauti Dolci) získal cenu poroty za mimořádný výkon 

Hra na akordeon 1 žák Krajské kolo 3. místo 

 

 

 

 

11.  Kontroly ve školním roce 2018/2019 

 

Kontrolní orgán 

Datum kontroly 

Účel kontroly 

Okresní správa sociálního 

zabezpečení Trutnov  

dne 25. 1. 2019 

Kontrolované období  

1. 2. 2016 – 31. 12. 2018 

Nebyly zjištěny žádné 

nedostatky 

Veřejnosprávní kontrola č. 
3/2019  
dne 25. 3. 2019 – 2. 4. 2019 

Kontrola na místě ve smyslu 

§ 13 odst. 1 zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě 

Město Dvůr Králové nad 
Labem  
dne 26. 03. 2019 

Kontrola hospodaření za rok 
2018 
Nebyly zjištěny žádné 
nedostatky ani závady 

 

 

 

11.1 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní   

        inspekcí (ČŠI) 

 

Kontrolní činnost ČŠI byla provedena ve dnech 14. – 16. 5. 2019.  

Z inspekční zprávy: 

Předmět inspekční činnosti: 

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, a to podle příslušných 

školních vzdělávacích programů dle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů. Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů 



a jejich souladu s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími programy dle §174 odst. 2 

písm. c) školského zákona. 

Závěry: 

 

Vývoj školy / školského zařízení 

Od září 2018 byla jmenovaná nová ředitelka základní umělecké školy. Došlo k částečné 

obměně pedagogického sboru, přijetím nových kvalifikovaných pedagogů pro výuku 

předmětů hra na bicí a na trubku byla rozšířena vzdělávací nabídka školy. 

Základní umělecká škola začala vydávat měsíčník Zušnoviny. 

Zintenzivnila se spolupráce s mateřskými a základními školami, rozšířila se nabídka 

vzdělávacích programů pro žáky těchto místních škol. 

Škola postupně doplňuje a obnovuje hudební inventář a notový archiv, a tím zlepšuje 

materiální podmínky pro základní umělecké vzdělávání. 

Bylo instalováno sdílené elektronické úložiště dat, a tím došlo k zefektivnění informačního 

systému školy. Webové stránky školy byly inovovány, poskytují zájemcům o základní 

umělecké vzdělávání více informací o škole. 

 

 

 

Silné stránky 

Škola se aktivně zapojuje do kulturního života ve městě, rozvíjí své dobré vztahy se 

zřizovatelem a řadou dalších partnerů. Šíře různorodých aktivit přispívá k posilování dobrého 

jména školy a prezentaci výsledků vzdělávání. 

Škola je vstřícná vůči zákonným zástupcům žáků, klade důraz na kvalitní vzájemné vztahy a 

vzájemnou důvěru. V této oblasti se škole daří naplňovat koncepční záměry. 

Učitelky v tanečním oboru efektivně využívají didaktickou techniku při poskytování zpětné 

vazby žákům. 

 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 

Chybějící projekční technika ve výtvarném ateliéru omezuje možnosti prezentace učiva, jeho 

potřebnou názornost a vizualizaci jednotlivých sdělení. 

Zákonní zástupci žáků nejsou prokazatelně a systematicky seznamováni s hodnocením 

výsledků vzdělávání žáků.  

Škola nevyužívá informační systém elektronické evidence v celé šíři. 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

Rozšířit používání žákovských knížek pro všechny umělecké obory, a tím zefektivnit 

komunikaci mezi školou a zákonnými zástupci žáků a zvýšit transparentnost hodnocení 

výsledků vzdělávání.  

Využívat elektronický evidenční systém školy ve všech jeho možnostech včetně umožnění 

přístupu zákonným zástupcům žáků. 

Ve spolupráci se zřizovatelem usilovat o vybudování zkušebny pro oddělení bicích nástrojů 

vzhledem k tomu, že narůstá zájem žáků o vzdělávání v tomto předmětu. 

Instalovat do ateliéru výtvarného oboru projekční techniku. 

 

 

 

 



12. Údaje o zapojení do projektů 

 

ZUŠ R. A. Dvorského od února 2019 vstoupila do dvouletého projektu financovaného EU 

a MŠMT v rámci výzvy č. 02-18-063 Šablony II – mimo hlavní město Praha, Podpora škol 

formou projektů zjednodušeného vykazovaní – Šablony II v operačním programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání. 

 

Cílem projektu je podpora v oblastech kulturní povědomí a vyjádření a rozvoj kreativity, 

podpora sociálních a občanských dovedností, podpora společného vzdělávání a podpora 

digitálních kompetencí pedagogických pracovníků. 

 

V rámci projektu naše škola uskutečňuje tyto aktivity: 

- Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv. 

- Zapojení odborníků z praxe do výuky v ZUŠ. 

- Projektový den mimo školu. 

- Školní asistent. 

- Koordinátor spolupráce ZUŠ a příbuzných organizací. 

 

Výsledkem projektu budou nové inspirující zkušenosti, zvýšení úrovně vzdělanosti 

pedagogických pracovníků a zvýšení kvality vzdělávání v naší škole. 

Celý projekt je financován Evropskou unií (Evropské strukturální a investiční fondy OP 

Výzkum, vývoj a vzdělávání) a Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

 

 

 

 

 13.Výroční zpráva v oblasti poskytování informací dle zákona č. 

106/1999 Sb. za rok 2018 

 

Počet podaných žádostí o informace  žádné 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti žádné 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí  žádné 

Počet stížností, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 

vyřízení  

žádné 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

14. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Výroční zpráva o hospodářském výsledku roku 2018 
 

 

 

Příjmová část  

Dotace od KÚ 10 766 067,00 

Dotace od zřizovatele 1 450 000,00 

Úroky od banky 696,32 

Úplata za vzdělávání 944 853,00 

Pronájem hudebních nástrojů 53 770,00 

Ostatní 49 410,00 

celkem výnosy 13264796,32 

 

Výdajová část  

Investiční výdaje 0,00 

Platy 8 207 462,00 

Odvody zákonné 2 785 801,00 

Provozní náklady 1 984 482,47 

Celkem náklady 12 977 745,47 

 

Schválený hospodářský výsledek 

 

    

     287 050,85 

 

 

 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 9. 10. 2019  

 

 

Výroční zprávu o hospodaření školy vypracovala Eva Pacáková, ekonom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15. Zprávy z jednotlivých oborů a oddělení 

Hudební obor 

Klavírní oddělení – výroční zpráva 2018/2019 

Vyučující: Bc. Marek Iglo – vedoucí oddělení 

       Libuše Flečková 

       Mgr. Milada Petrášová 

                  Zdeněk Jirousek 

 

Akce: 

V dubnu (11. 4.) v rámci koncertu učitelů při příležitosti 70 let vzniku ZUŠ R. A. Dvorského 

vystoupil Marek Iglo (sólo klavír) a Libuše Flečková se svým bývalým žákem Michalem 

Hrochem. 

Na koncertě Marek Iglo doprovodil na klavír kolegy – Nikolu Šimkovou (lesní roh) a 

Stanislava Bihariho (violoncello). 

 

6. 4. 2019 Anna Václavíková (žákyně paní učitelky Milady Petrášové) reprezentovala naši 

školu (a ZUŠ královéhradeckého kraje) na mezinárodní klavírní soutěži „Broumovská 

klávesa“. Zahrála skladby A. Rejchy a C. Debussyho. 

2. 5. a 7. 5. 2019 v rámci projektu Šablony, proběhla ve třídě M. Petrášové prezentace práce 

s pomůckou „Klavírní kartičky“ ve výuce klavírní hry žáků přípravné hudební výchovy.  

16. 5. 2019 Milada Petrášová se svými žáky připravila pořad s názvem „Za starých časů 

hudebního salonu“, ve kterém zazněly romantické klavírní skladby 19. století. Atmosféru 

salonní produkce dotvářela scénická úprava celého vystoupení, dobové oblečení žáků a 

mluvené vstupy. Všichni diváci se ocitli v hudebním salonu. 

 

 
        Za starých časů hudebního salonu 



20. 5. 2019 M. Petrášová dokončila „sdílení zkušeností“ v rámci projektu Šablony, ve výuce 

MgA. Lenky Hejnové na hudební katedře PF UHK. 

31. 5. 2019 v rámci celorepublikové akce ZUŠ Open 2019 uspořádali učitelé klavírního 

oddělení klavírní koncert v Městském muzeu.   

3. 6. 2019 uspořádal Marek Iglo třídní koncert žáků 

13. 6. 2019 absolventky I. stupně základního studia hry na klavír A. Kubíková a A. Mádlová 

vystoupily na absolventském koncertě ve Špýcharu městského muzea.  

16. 6. 2019 Žákyně A. Václavíková reprezentovala naši školu (a ZUŠ královéhradeckého 

kraje) na celostátní klavírní soutěži „Junior Note“ v Praze.  Hrála skladby A. Rejchy, B. 

Smetany a C. Debussyho. 

V průběhu celého školního roku učitelé klavírního oddělení korepetovali žáky dechového, 

pěveckého a smyčcového oddělení.   

Vypracoval Marek Iglo – vedoucí oddělení 

 

Pěvecké oddělení – výroční zpráva 2018/2019 

Vyučující: Zdeněk Jirousek 

       Mgr. Jana Machková – vedoucí oddělení 

 

Ve školním roce 2018/2019 navštěvovalo výuku sólový zpěv celkem 27 žáků, z toho 15 žáků 

u Jany Machkové a 12 žáků u Zdeňka Jirouska.  

Sborový zpěv navštěvovali jako hlavní předmět 4 žáci.   

V tomto školním roce byl na ZUŠ založen soubor lidových písní a tanců – Zpěvanky. Soubor 

navštěvovali žáci Jany Machkové – zpěv, Vlasty Siřšťové  - zobcová a altová flétna a žákyně 

tanečního oboru, Terezy Rejlové. Zpěvanky mají za sebou několik vystoupení. Premiérové 

vystoupení se uskutečnilo 14. 2. 2019 ve Špýcharu městského muzea ve Dvoře Králové nad 

Labem, na vernisáži výstavy pod názvem „Od Masopustu do Velikonoc“.  

 
Zpěvanky 



Pěvecký sbor Carpe diem se v předvánočním čase účastnil mnoha akcí. Proběhly tedy tradiční 

koncerty v Domovech s pečovatelskou službou Strž a Sadová, rozsvícení vánočního stromu 

na náměstí T.G. M. Velkým zážitkem pro zpěváky i posluchače byl koncert se zpěvačkou 

Annou K, na kterém představila svoje nové CD pod názvem „Světlo“.  Novinkou bylo 

společné setkání všech dětských a školních pěveckých sborů v našem městě na společném 

vánočním koncertě v kostele sv. Jana Křtitele. Ve druhém pololetí Carpe diem vystupoval 

v rámci akce ZUŠ OPEN na náměstí ve Dvoře Králové a na premiérovém ročníku hudebního 

festivalu DVŮRFEST.  

Absolventkou 7. ročníku I. stupně základního studia sborového zpěvu byla v tomto školním 

roce Alžběta Mrkvičková, která zazpívala společně se sborem Carpe diem na koncertě  

13. 6. 2019 ve Špýcharu městského muzea. 

 

 
         Absolventský koncert 

 

 

Sólové zpěvačky pravidelně vystupují na školních koncertech, vítání občánků na Staré radnici 

a na pěveckých soutěžích. Letos soutěžily 4 zpěvačky na Novopackém slavíčkovi  

a získaly 1., 2. a 3. místa. Jedna žákyně se zúčastnila vítání občánků v obci Horní Brusnice. 

 

Přehled uskutečněných akci: 

2. 12. 2018   Rozsvícení vánočního stromu, náměstí T.G. M. 

4. 12. 2018  Vánoční kamion – Coca cola 

6. 12. 2018   DPS Sadová 

11. 12. 2018  DPS Strž 

12. 12. 2018 Anna K, Hankův dům 

14. 12. 2018 Královédvorské vánoce, Hankův dům 

17. 12. 2018 Vánoční koncert sborů MŠ, ZŠ a ZUŠ, kostel sv. J. Křtitele 

17. 12. 2018 Vánoční koledování – sál ZUŠ orchestr J. Kovářové a S. Bihariho + Carpe diem  



19. 12. 2018 Vánoční koncert sborů MŠ, ZŠ, ZŠ Speciální - Diakonie a ZUŠ, kostel sv. J.   

                      Křtitele 

14. 2. 2019 Vernisáž výstavy Od Masopustu do Velikonoc 

3. 4. 2019 Novopacký slavíček 

27. 3. 2019 Den učitelů SŠIS 

10. 4. 2019 ABECEDA s písničkou, hudebně vzdělávací pořad pro MŠ a 1.stupeň ZŠ 

17. 4. 2019 ABECEDA s písničkou, hudebně vzdělávací pořad pro MŠ a 1.stupeň ZŠ 

31. 5. 2019 ZUŠ OPEN 

13. 6. 2019 Absolventský koncert Alžběty Mrkvičkové + Carpe diem 

27. 6. 2019 DVŮRFEST – hudební festival, Hankův dům 

 

Vypracovala Jana Machková – vedoucí oddělení 

 

 

 

Oddělení elektronických klávesových nástrojů – výroční zpráva 2018/2019 

Vyučující: Stanislav Bihari, DiS 

       Zdeněk Jirousek 

       Mgr. Jana Machková – vedoucí oddělení 

       Markéta Mikulková 

       Jan Prouza 

 

Žáci elektronických klávesových nástrojů jsou zapojováni nejen do souborů školy (školní 

orchestr, Crazy Band, Komořinka, Silmaril), ale v rámci předmětu skupinová praxe doprovází 

žáky na dechové nástroje, soubor lidových písní a tanců Zpěvanky, v rámci korepetic 

navštěvují hodiny tanečního oboru. 

 

Ve školním roce navštěvovalo  

 hru na EKN celkem 29 žáků.  

 27 žáků na I. stupni základního studia 

        2 žáci na II. stupni základního studia 

 

             

      

                             Vypracovala  

         Jana Machková – vedoucí oddělení 

 

 

 



Akordeonové oddělení – výroční zpráva 2018/2019 

Vyučující: Markéta Mikulková 

       Jan Prouza 

 

V letošním školním roce 2018/2019 nastoupilo 5 nových žáků ke hře na akordeon. 

Z toho 3 žáci do prvního ročníku základního studia a 2 žáci do přípravné hudební výchovy 

(PHV). 

Po celý rok žáci akordeonového oddělení pravidelně vystupovali na koncertech, které se 

konají každý měsíc v naší ZUŠ. 

Dále mají možnost především mladší žáci vystupovat na Vítání občánků, kde se střídají 

akordeonisté, flétnisté a kytaristé, abychom nabídli pestřejší program. 

V adventním čase se akordeonisté zapojují do programu pro seniory, které zajišťuje Jana 

Machková v Domovech s pečovatelskou službou. 

V letošním školním roce byla vyhlášena Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

soutěž základních uměleckých škol v sólové hře na akordeon.  

Naši školu reprezentoval velmi šikovný žák pana učitele Jana Prouzy Radovan Mrkvička.  

22. března 2019 se konalo krajské kolo v Náchodě, kde získal 3.místo. 

V rámci oddělení pracuje na škole akordeonový soubor Komořinka pod vedením Markéty 

Mikulkové. Soubor navštěvují akordeonisté v rámci výuky skupinové praxe. 

 
           Akordeonový soubor Komořinka 

 

Akordeonový soubor má za sebou tato veřejná vystoupení : 

13. října 2018: Taneční show v orientálních tancích 

28. ledna 2019: Lednový koncert v sále ZUŠ 

25. února 2019: Okresní přehlídka akordeonistů a akordeonových souborů 

31. května 2019: ZUŠ OPEN 

04. června 2019: Tradiční akordeonový koncert všech žáků tohoto oddělení 

22. června 2019: Den obce v Horní Brusnici 



 

Vypracovala Jana Machková – vedoucí oddělení 

 

Oddělení dechových nástrojů – výroční zpráva 2018/2019 

Vyučující:  

Dechové nástroje dřevěné: Simona Hučíková DiS 

           Vlasta Siřišťová, DiS 

           Tomáš Valtera, DiS – vedoucí oddělení 

Dechové nástroje žesťové: Vladimíra Matušková 

           Bc. Nikola Šimková 

 

 

Dechové oddělení v tomto školním roce mělo v nabídce tyto předměty: 

Hra zobcovou flétnu, Hra na flétnu, Hra na klarinet, Hra na trubku, Hra na lesní roh, Hra na 

pozoun, Hra na tubu. 

. 

 

Dechové oddělení navštěvuje 89 kmenových žáků (žáků, kteří se učí hře na konkrétní nástroj). 

Třída paní učitelky Vlasty Siřišťové: celkem 31 žáků 

 12 Hra na flétnu 

 19 Hra na zobcovou flétnu 

Třída paní učitelky (ředitelky) Vladimíry Matuškové: celkem 5 žáků 

     1 Hra na lesní roh 

     1 Hra na trubku 

     3 Hra na pozoun 

Třída pana učitele Tomáš Valtery: celkem 25 žáků 

         13 Hra na klarinet 

           6 Hra na saxofon 

           3 Hra na flétnu 

           3 Hra na zobcovou flétnu 

 

Třída paní učitelky Simony Hučíkové: celkem 6 žáků 

    1 Hra na klarinet 

    2 Hra na saxofon 

    3 Hra na zobcovou flétnu 

 

Třída paní učitelky Nikoly Šimkové: celkem 22 žáků 

   9 Hra na lesní roh 

   1 Hra na tubu 

 12 Hra na trubku 

 

Postupové zkoušky 

Celkově bylo hodnoceno 83 žáků, z toho 62 žáků stupněm „výborný“, 19 žáků stupněm 

„chvalitebný“, 1 žák stupněm „uspokojivý“ a 1 žák byl neklasifikován. 

 

Absolventi 

Celkově bylo v roce 2018/2019 10 absolventů, z toho 7 z I. stupně a 3 z II. stupně základního 

studia (lesní roh – 3, pozoun – 1, trubka – 2, klarinet – 2, flétna – 1, zobcová flétna – 1) 



U všech absolventů proběhl veřejný koncert. 

 

Akce, na kterých vystoupili žáci a učitelé dechového oddělení 

- 23. 10. slavnostní předávání cen města 

- 11. 11. vystoupení v lázních Velichovky 

- 16. 12. vystoupení v kostele Srdce Páně (Starobucké Debrné) 

- 20. 12. vánoční koncert ZUŠ R. A. Dvorského 

- 12. 3. Malý koncert dechařů 

- 14. 5. pořad pro školy 

- 23. 5. pořad pro školy 

- 31. 5. ZUŠ Open 2019 

- 15. 6. Baroko na oko 

 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků dechového oddělení 

 

Vladimíra Matušková 

- Finanční řízení v praxi ředitele školy (1. 11. 2018) 

- Komunikace s veřejností, její formy a nástroje (31. 10. 2018) 

- Setkání ředitelů ZUŠ (26.9 – 27. 9. 2018) – kontrola ČŠI, Laedership - Jak efektivně 

              zvládat každodenní řízení, informace Asociace ZUŠ ČR a Krajské umělecké rady, 

- Setkání ředitelů ZUŠ (9. 4. – 10. 4. 2019) – Zvládání emocí při jednání s druhými, 

              informace Asociace ZUŠ ČR a Krajské umělecké rady, přijímací řízení, 

 

Simona Hučíková 

- studium hry na saxofon - Konzervatoř Pardubice 

 

Vlasta Siřišťová 

- studium hry na flétnu - Mezinárodní konzervatoř Praha 

 

Tomáš Valtera 

- Seminář psychologie dítěte a komunikace s rodičem (14. 2. 2019) 

 

Výuka v rámci dechového oddělení probíhala dle platného školního vzdělávacího programu 

(ŠVP) v souladu s rámcovým vzdělávacím programem (RVP ZUV) 

. 

Žáci navštěvují soubory školy – Crazy Band, PlechBand, Flauti Dolci, soubor loveckých 

nástrojů. Účastnili se řady vystoupení nejen v rámci souborů, ale i sólových vystoupení 

(pravidelné koncerty školy). 

 

 

Soubory 

Crazy Band 

Ve školním roce 2018/2019 navštěvovalo Crazy Band 25 žáků. 

Crazy Band vede paní učitelka Vladimíra Matušková. Navštěvovat ho mohou žáci během 

celého studia, první dva roky jako předmět nepovinný. 

Crazy Band je každý rok obměněn novými žáky, proto je jeho výuka velmi náročná, vedoucí 

souboru vlastně neustále začíná znovu. 



Crazy Band uspořádal samostatný koncert 19. března 2019, který si žáci sami připravili a 

uvedli. Vystoupil také na absolventském koncertě Terezy Dederové a Daniela Hojného 

(klarinety) a zakončil festival královédvorských škol Dvůrfest.   

 

 
        Crazy Band – absolventský koncert 

                                                                                

 

Soubor zobcových fléten Flauti Dolci  

Soubor zobcových fléten, hrající v tradičním obsazení – zobcová flétna sopránová, altová, 

tenorová a basová. Repertoár souboru tvoří převážně renesanční skladby, především tance 

(pavany, allemandy, gagliardy, couranty, volty), ale zařazují se i skladby z pozdějších 

slohových období zejména skladby současných skladatelů vytvořené přímo pro zobcové 

flétny. Flauti Dolci hraje pod vedením paní učitelky Vlasty Siřišťové. 

 

Ve spolupráci s pěveckým sborem vystoupil na několika vánočních vystoupeních. 

2. 12. Rozsvícení Vánočního stromu na náměstí T. G. Masaryka v DKnL. 

6. 12. Vánoční koncert DPS – Sadová 

11. 12. Vánoční koncert DPS – Strž 

14. 12. Královedvorské Vánoce v HD – vystoupily společně Flauti Dolci a Carpe Diem 

20. 12. Vánoční koncert žáků v sále ZUŠ 

 

 
        Flauti Dolci 

 



Soubor Flauti Dolci se zúčastnil soutěže základních uměleckých škol  

20. 3. Soutěž ZUŠ v komorní hře – krajské kolo – zobcové flétny - Kuks 

Soubor získal ve své kategorii 2. místo a „lídr“ celého souboru Pavel Konrád obdržel cenu 

poroty za mimořádný výkon v rámci souboru. 

Uskupení v rámci programu nacvičilo i nikdy nepublikovanou skladbu pro kvarteto 

zobcových fléten a perkuse trutnovského pedagoga a skladatele Jana Vídeňského. 

2. 5. vystoupil soubor Flauti Dolci v Kuksu na slavnostním představení mobilní internetové   

        aplikace pro návštěvníky Kuksu 

30. 5. na absolventském koncertu v sále ZUŠ vystoupili s absolventkou 4. ročníku II. stupně    

          základního studia hry na zobcovou flétnu Markétou Pecnovou. 

31. 5. akce ZUŠ Open 

15. 6. Baroko na oko – Kuks 

 

 

  

Soubor loveckých nástrojů 
V tomto souboru se žáci učí hrát na lesnici nebo borlici. V hodinách si žáci osvojují základy 

loveckého troubení. Hraje základní signály pro myslivecká troubení, loveckou hudbu, úlovky, 

znělky, různé signály pro myslivecké zvyky. 

Vystupuje u příležitosti mysliveckých, loveckých, dobových slavností, zahajuje akce 

fanfárami pod vedením Nikoly Šimkové. 

11. 11. Vystoupení Velichovky 

17. 11. Vystoupení trubačů v Nemojově 

15. 6. Baroko na oko - Kuks 

27. 6. Dvůrfest 

 
                                                                                              Soubor loveckých nástrojů 

 

 

PlechBand  
Soubor je složen z žesťových (plechových) nástrojů. Trubky, lesní rohy, pozouny, tuba. 

PlechBand hraje skladby různých žánrů, různé druhy fanfár, populární skladby atd. 

1. 12. Rozsvícení stromu v Lipnici 

16. 5. Vystoupení PlechBandu s pěveckým sborem Záboj 

25. 5. Den obce Lipnice 

31. 5. ZUŠ Open 2019 

06. 6. Absolventský koncert Špýchar 



12. 6. Třídní koncert 

15. 6. Baroko na oko – Kuks 

                           

 
         PlechBand 

 

 

Akce, na kterých vystoupili žáci a učitelé dechového oddělení 

- 12. 10. Koncertík žáků 

- 23. 10. slavnostní předávání cen města 

- 11. 11. vystoupení v lázních Velichovky 

- 16. 12. vystoupení v kostele Srdce Páně (Starobucké Debrné) 

- 20. 12. vánoční koncert ZUŠ R. A. Dvorského 

- 12. 3. Malý koncert dechařů 

- 21. 3. Soutěž ZUŠ v komorní hře – krajské kolo - dřeva – Týniště nad Orlicí 

Duo příčných fléten Flute Sisters Anna a Adéla Sedláčkovy získalo ve své kategorii 3. 

místo. 

- 14. 5. pořad pro školy 

- 23. 5. pořad pro školy 

- 31. 5. ZUŠ Open 2019 

- 13. 6. absolventský koncert ve Špýcharu - vystoupila absolventka 7. ročníku I. stupně 

základního studia hry na příčnou flétnu Lucie Petráčková. 

- 15. 6. Baroko na oko 

- 24. 6. třídní koncert žáků S. Hučíkové 

 

          
      Absolventský koncert     Vánoční koncert 



Žáci flétnové třídy pravidelně vystupují na Vítání občánků v radnici. 

Další vystoupili na některých z pravidelných koncertů v sále ZUŠ. 

Také byly doplněny 2 flétny do nově založeného folklórního souboru Zpěvanky. 

 

 

 

V letošním školním roce 2018/2019 se dechové oddělení jako celek dynamicky rozvíjelo a 

účastnilo velice rozmanitých akcí, koncertů. 

Spolupráce učitelů je více než nadstandardní, a to i na poli nejrůznějších porad, konzultací, 

vzájemné pomoci i ústupků, jež sledují vždy jeden společný cíl – dobré jméno školy, 

spokojenost žáků i rodičů. 

 

 
    Absolventský koncert (absolventi dechového žesťového odd.) 

 

Vypracoval Tomáš Valtera - vedoucí oddělení 

 

 

Oddělení bicích nástrojů  – výroční zpráva 2018/2019 

Vyučující: Jan Prouza 

       Filip Tománek, DiS 

Učitelský sbor v tomto roce doplnil pan učitel Filip Tománek, absolvent Konzervatoře 

v Pardubicích – hra na bicí nástroje. 

Došlo k přerozdělení žáků hry na bicí do některých souborů ZUŠ - Silmaril, Komořinka, 

Flauti Dolci. 

Učitelé Prouza a Tománek navázali úzkou spolupráci, aby se vzájemně podpořili svými 

znalostmi a schopnostmi a mohli tak bicímu oddělení dát jednotnou a ucelenou koncepci. 

Filip Tománek byl zapojen do seskupení učitelů a s nimi vystoupil na několika akcích. 



Žáci bicího oddělení začali v tomto školním roce vystupovat pravidelně na školních 

koncertech. 

    

 ZUŠ Open 2019     Dvůrfest 2019 

Vypracoval Marek Iglo – vedoucí oddělení 

 

Oddělení smyčcových nástrojů – výroční zpráva 2018/2019 

Vyučující: Stanislav Bihari, DiS 

                  Kovářová Jana, dipl. um. 

 

Výuku zajišťují Jana Kovářová – housle, viola, smyčcový orchestr a  

                           Stanislav Bihari – violoncello, kontrabas, komorní orchestr. 

 V letošním školním roce navštěvovalo smyčcové oddělení celkem 26 žáků, z toho 11 na 

housle, 3 na violu, 11 na violoncello a 1 na kontrabas.  

Absolventi: Michaela Bezkočková hra na housle, František Pýcha a Jan Judas hra na violu. 

Všichni tři absolventi vystoupili na absolventském koncertě ve Špýcharu 13. června 2019. 

   Akce: 

23. 10. 2018 vystoupení u příležitosti předávání cen Města DK – smyčcový a komorní 

orchestr  

12. 11. 2018 třídní koncert Jany Kovářové 

17. 12. Koledování – vystoupení žáků Jany Kovářové a Stanislava Bihari a orchestrů ve   

spolupráci se sborem Carpe Diem Jany Machkové 

18. 02. 2019 Koncert violoncell – S. Bihari 

06. 03. 2019 třídní koncert žáků Jany Kovářové 

03. 04. 2019 Struny – pořad pro školy 

11. 04. 2019 Struny – pořad pro školy 

11. 04. 2019 Koncertě učitelů u příležitosti 70 let ZUŠ 



24. 04. 2019 vystoupení Hankův dům - žákyně Markéta Klecarová (housle) ve spolupráci  

       s tanečním a literárně dramatickým oborem 

17. 05. 2019 třídní koncert Jany Kovářové 

17. 06. 2019 třídní koncert Stanislav Bihari (+ smyčcový orchestr Kovářová) 

18. 06. 2019 Vernisáž k 70. výročí založení naší školy 

24. 06. 2019 vystoupení pro PHV - smyčcový a komorní orchestr 

 

 
         Školní orchestr 

Vypracovala Jana Kovářová 

 

Kytarové oddělení – výroční zpráva 2018/2019 

 

Vyučující Jan Prouza  

                 Michal Koudelka 

Téma pro tento školní rok bylo Za starých časů. Soustředili jsme se mimo jiné na období 

baroka a renesance.  

15. 6. 2019 na akci s názvem Baroko na oko v Kuksu, vystoupili žáci M. Koudelky a J. 

Prouzy s programem sestaveným jen z tohoto období. Žáci M. Koudelky předvedli skladby 

zahrané sólově i v souboru. Uč. Prouza upravil pro svoji rockovou kapelu Silmaril skladby 

ryze barokní. 

 

           Silmaril 



Absolventi: v tomto školním roce byl za kytarové odd. 1 absolvent I. stupně základního 

studia. Vystoupil na veřejném absolventském koncertě v sále školy 30. 5. 2019 

  

 

18. 10. Vernisáž Hledání cesty - vystoupil Jan Prouza s Markétou Mikulkovou  

22. 11. Vernisáž Návrat - vystoupili Michal Koudelka a Simona Hučíková. 

06. 12. třídní koncert žáků M. Koudelky 

21. 03. Vernisáž Stará řemesla- vystoupili žáci uč. M. Koudelky  

03. 04. Pořad pro školy- Struny. Vystoupili žáci a učitelé smyčcového a kytarového oddělení. 

11.04. Pořad pro školy- Struny. Vystoupili žáci a učitelé smyčcového a kytarového oddělení. 

11. 04. Koncert učitelů k výročí 70 let školy – vystoupili M. Koudelka aj Prouza 

20. 04. rockový koncert kapely Arkane Legacy (bývalí žáci ZUŠ od uč. J. Prouzy ) s   

           předkapelou naší školy Silmaril   

24. 04. hrála skupina Silmaril na představení ZUŠ v Hankově domě 

26. 04.- Kytarový koncert žáků učitelů K. Judové (ZUŠ Libčice nad Vltavou) a M. Koudelky.   

            Na závěr koncertu zahrály soubory obou škol společně skladbu La Gamba. 

21. 05.- vernisáž Exprese studentů J. Vikové. Zahráli J. Prouza a M. Mikulková. 

31. 05.- ZUŠ Open.- kapela Silmaril- náměstí, žáci uč. M. Koudelky Evangelický kostel. 

15. 06.- Baroko na oko - Kuks 

 

Žaci z kytarového oddělení se pravidelně účastní koncertů v rámci ZUŠ. 

 

 

   
 

 

 

 

Vypracoval Michal Koudelka – vedoucí oddělení 

 

 



Oddělení hudební teorie – výroční zpráva 2018/2019 

Vyučující: Mgr. Lenka Jiranová – hudební nauka, přípravná hudební výchova 

       Mgr. Milada Petrášová – klavírní seminář 

Akce:  

Prosinec 2018 – Přípravná hudební výchova (PHV) se představila s pásmem vánočních 

říkadel   

    a písní v rámci  tradičního „Vánočního koncertu“ školy. 

Prosinec 2018 – hudební nauka (HN) - žáci čtvrtých a pátých ročníků navštívili Městské    

muzeum, kde pro ně kurátorky připravily zajímavou přednášku o vývoji 

notace, představily také významné písemné památky regionu a unikátní 

hudební nástroje ze sbírek muzea. Žáci měli možnost číst a zpívat dobový 

zápis kramářské písně. 

Červen 2019 – HN - zastupující ředitelka muzea Mgr. Dana Humlová připravila pro žáky   

čtvrtých a pátých ročníků přednášku o významné osobnosti kulturního života   

první republiky a královédvorském rodákovi R. A. Dvorském. Žáci se 

poutavou formou obrazové prezentace seznámili s životem a dílem skladatele, 

vyslechly zvukové ukázky a viděli také záběry z dobových filmů. S nadšením 

si žáci prohlédli také osobní dokumenty, dobové plakáty a rukopisy R. A. D. 

Červen 2019 – závěrečný koncert PHV – tentokrát se nejmenší muzikanti představili   

v programu, který se nesl v cirkusovém duchu. Děti společně zazpívaly tři 

umělé písně a každý žák se poté představil v sólovém vystoupení.  

 

   Přípravná hudební výchova – závěrečný koncert „Cirkus“ 

 

Vypracovala Lenka Jiranová 

 
 



Taneční obor – výroční zpráva 2018/2019 

Vyučující: Jaroslava Beková, DiS 

       Tereza Rejlová, DiS 

Taneční obor (dále jen TO) navštěvují žáci od 5ti let v přípravném oddělení, dále se výuka 

člení na 7 ročníků prvního stupně a 4 ročníky druhého stupně základního studia, kde se 

vyučují předměty taneční průprava, taneční praxe, současný tanec, klasická technika tance, 

špičková technika a mažoretky. 

Ve školním roce 2018/2019 byl TO pod vedením Jaroslavy Bekové a Terezy Rejlové. Paní 

učitelka Beková vyučovala taneční techniky a paní učitelka Rejlová taneční techniky, 

přípravou taneční výchovu a mažoretky. Obor čítal celkem 110 žáků. 

Žáci TO se během školního roku 2018/2019 zúčastnili mnoha akcí, vystoupení, představení a 

předtančení. Tak jako každý rok, tak i tento, žáci účinkovali na akcích jako například: 

 Den všech (1.9.2018) 

 Předávání cen města Dvůr Králové (23.10.2018) 

 Maškarní bál v Domově důchodců (22.2.2019) 

 Den sociálních služeb a zdraví (30.5.2019) 

 ZUŠ OPEN (31.5.2019) 

 Maturitní plesy (1.3.2019) 

 Hasičské slavnosti (29.6.2019) 

 Den obce Lipnice a Horní Brusnice (25.5.2019 a 22.6.2019) 

 Dětský den v Libotově (1.6.2019) 

 Den učitelů (27.3.2019) 

 Hudební léto – Dvůrfest (27.6.2019) 

 Představení taneční skupiny Angeles (19.6.2019) 

 Sportovní hry (20. 6. 2019) 

a další 

 

Vrcholem školního roku je vždy představení TO v Hankově domě. Letošním tématem bylo " 

Za starých časů, aneb ZUŠka slaví 70let ". Téma představilo historii ZUŠ a taneční ztvárnění 

všech oborů. Žáci se na něj připravovali po celý školní rok, kdy se nejprve učili samostatné 

techniky a prvky, zdokonalovali svůj projev a přednes a posléze pak věnovali většinu roku 

k tréninku choreografií.  

Na představení se podílel taneční obor, hudební obor, výtvarný obor a také 

literárně dramatický obor. Toto spojení všech oborů vyústilo v nádhernou 

podívanou.  Představení proběhlo ve třech blocích, dva dopolední pro školy 

a školky, jeden odpolední pro veřejnost a soudě dle názorů a zpětné vazby 

diváků, bylo velice zdařilé. 

Ve dnech 13. 5. - 17. 5. proběhl týden otevřených dveří a následně také 

přijímací zkoušky, kterých se zúčastnil velký počet zájemců (celkem 27). 

Zkoušky probíhaly ve dvou časových termínech a děti ukazovaly své 

taneční, vrozené a hudební schopnosti. 

Novinkou letošního roku byla nabídka spolupráce s mateřskými školami 



s programem, který nesl název „Baletní hrátky nejen pro holky“, kde si děti MŠ mohly 

vyzkoušet, jak vypadá baletní hodina v pravém tanečním sálku za doprovodu klavírní 

korepetice. Zájem o tento program byl velký a uskutečnil se celkem 4x. Na výuce se podíleli 

Jaroslava Beková, Zdeněk Jirousek a Eva Horáčková. 

Velký zájem byl také o přihlášky na letní soustředění, kde žáci zdokonalují své dovednosti a 

schopnosti a kde se učí novým věcem. Soustředění (mažoretkový tábor), proběhl ve termínu 

5.-10. 8. v krásném rekreačním středisku chaty Horalky ve Sněžném v Orlických horách 

o celkovém počtu 57 přihlášených žákyň. 

 

Na závěru školního roku proběhly postupové zkoušky, na které se připravovaly všechny 

taneční skupiny TO. Na zkoušky se žáci pilně připravovali jak na hodinách v ZUŠ, ale také 

doma. Ve zkušební komisy zasedly obě učitelky tanečního oboru Jaroslava Beková a Tereza 

Rejlová, dále pak pan učitel Holan, školní asistentka Eva Horáčková a ředitelka paní 

Vladimíra Matušková. 

 

TO se těší opravdu velkému zájmu z řad nových uchazečů, kteří by rádi navštěvovali náš 

obor. Věříme, že je to také forma zpětné vazby, a proto si toho velice vážíme. 

 

        Hankův dům představení „Slavíme“              

         ZUŠ Open 2019 

Výroční zprávu zpracovala: Tereza Rejlová 

 

 

 

 

 



Výtvarný obor – výroční zpráva 2018/2019 

Vyučující: Mgr. Ivana Černá   

       Mgr. Jiří Holan   

 

Výuku výtvarného oboru navštěvovalo 120 žáků. 

 

Akce: 

       Na začátku školního roku v galerii Otto Gutfreunda ještě probíhala z minulého školního 

roku výstava žákovských prací s názvem „Na cestě k moři“, která trvala do 6. září.  

Dne 13. 09. následovala vernisáž výstavy S. Iglové „Radost stříhaná a sešitá“ o patchworku. 

Žáci se inspirovali touto výstavou a vytvářeli barevné a hravé kompozice textilního designu 

techniky patchwork. 

        

Dne 13. 10. 2018 se uskutečnil výlet do Letohradu do Muzea řemesel a Doudleb na 

renezanční zámek a do tamního přírodovědného muzea. 
 

 
        

Žákovská objektová tvorba vznikla na popud naší ZOO Dvůr Králové na téma „ Duch 

stromů a zvířat“. Vznikl prostorový objekt – oblek pro figuranta v kombinaci několika 

materiálů – slámy, keramické masky, provazů a kůže. 
 

Dále se žáci věnovali studijní kresbě. Za tímto účelem jsme navštívili kostelní věž a pozornost 

zaměřili na kostelní zvony. 

        

Dalším námětem pro žáky výtvarného oboru byla stará řemesla – kadeřník, vlásenkář a 

holič. Téma bylo zpracováváno v keramické hlíně. Vedle proporcí obličeje se kladl důraz na 

originalní účes současného i historického období. Tato stará řemesla se stala námětem i pro 

jinou výtvarnou techniku - a to grafickou - v podobě návrhů na známky. Chtěli jsme do výuky 

dostat i dávku humoru, což se z valné části zadařilo. Vznikly známky např. pro Culíkatou 

republiku, Kudrnatou i Holohlavou aj.. 

    

V listopadu proběhla u nás v ZUŠ další výstava Marty Nymsové „Návrat“. Výstava textilní  

výtvarnice se stala rovněž inspirací pro naše žáky. Následovala výuka textilních technik – 

niťáky a goblény. 

       

Koncem roku 2018 jsme uspořádali v galerii Otto Gutfreunda žákovskou výstavu „Stará  

řemesla I“, kde byly zastoupeny práce výše popsané. 



         

Během ledna a února v galerii probíhala výstava pod názvem „Dětem“ ilustrátorky Lenky 

Jasanské. Autorka některé žáky provedla výstavou a pro další žáky jsme s autorkou uspořádali 

besedu o ilustrování knih. 

        

V další žákovské výstavě „Stará řemesla II“ se tyto techniky vyjímaly. Na této výstavě byla 

zastoupena další dílka provedená v grafické technice linoryt s tématem Obory v ZUŠ. 

Některá dílka byla použita do almanachu školy. 

 

V rámci oslav 70 let vzniku naší školy učitelé výtvarného oboru uspořádali výstavu svých 

prací zaměřené na dětský svět. 

 

      
         Výstava „Dětem“ – 70 let ZUŠ  

 
 Objektová akční tvorba uzavřela naši roční ateliérovou výuku v podobě vytvoření malby na 

stěnu ve vstupním prostoru naší školy. Vznikla tak 15-ti metrová barevná výzdoba   dlouhé 

chodby s motivem vlnité notové osnovy, v níž každý žák v jednom úseku vytvořil svoji 

„Píseň“, tedy to co má rád. 
 

V rámci 3. ročníku ZUŠOPEN 2019 jsme vytvořili v pasáži „Na dvorečku“ výstavku 

grafických tisků s tématem „Obory ZUŠ“ a vytvořili prostředí pro výtvarné hry pro 

návštěvníky. V rámci této celostátní akce v tomto školním roce student VO Štěpán Karban a 

učitel Jiří Holan absolvovali stipendijní projekt„Men ART“ u Milana Caise a 13. 06. 2019 se 

zúčastnili vernisáže výstavy mentorů a jejich žáků v Augustově tiskárně v Litomyšli. Další 

stipendium získala Markéta Pecnová se svoji pedagožkou Ivanou Černou. 

 

Soutěže:         

Během školního roku jsme se zúčastnili několika soutěží. U příležitosti 20. 

výtvarného salonu věnných měst jsme vytvářeli keramické reliéfy na téma „Věže, věžičky“. 

Do soutěže jsme zaslali 8 reliéfu. 3 práce byly oceněny.  

V celostátní soutěži „Zvíře není věc“ v XX. ročníku jsme obsadili 2x druhé a 2x 

třetí místo, dále jsme obdrželi Cenu poroty za kolekci drátěných zvířecích kompozic. 

Během roku jsme pořádali soutěžní výstavy přímo v učebně, kde jsme na dané téma 

vystavili práce, žáci sami díla hodnotili. Jedinec dostal k dispozici tři body a ocenil tři 

výtvory. Tedy mohl podpořit i svoji tvorbu, ale zároveň i někoho jiného. 

 
 

 

Vypracovala Ivana Černá  



Literárně dramatický obor – výroční zpráva 2018/2019 

Vyučující: Mgr. Ladislav Peřina 

Literárně dramatický obor (dále jen LDO) se vyučuje jako obor kolektivní a vyučuje se 

v kolektivu maximálně 10 žáků. Navštěvují ho žáci od 5ti let v přípravném oddělení, které 

mohou navštěvovat dva roky. Dále se výuka člení na 7 ročníků prvního stupně a 4 ročníky 

druhého stupně základního studia, kde se vyučují předměty: Dramatická průprava, práce 

v souboru, dramatika a slovesnost, pohyb a přednes. 

 

Ve školním roce 2018/2019 čítal celkem 24 žáků. 

 

V první skupině složené z nových žáků se práce zaměřila na navázání vzájemných vztahů jak 

mezi žáky, tak mezi žáky a mnou. Pracovali jsme jak na textech zadaných, tak na tématech, 

které přinášely děti samy, a na ročníkové práce, zdramatizovaném pásmu poezie „Máme rádi 

psy“, které jsme předvedli 5. 6. 2019. 

 

Práce druhé skupiny byla více zaměřena na vlastní tvorbu a výsledkem této práce bylo 

autorské představení „Jak vyzrát na počítačovou hru“, předvedené 5. 6. 2019. Kromě toho 

nacvičila skupina pásmo zimní poezie, s nímž vystoupila 2. 12. 2018 na rozsvěcení vánočního 

stromu. 

 

 
 

Skupina třetí, nejstarší, pracovala na představení k příležitosti stého výročí založení republiky. 

Práce byla náročná po stránce teoretické, dramaturgické i praktické a výsledek této práce 

předvedla skupina 26. 6. 2019 představením „Andělské století“. Ze třetí skupiny byl jeden žák 

zapojen do komponovaného projektu tanečního oboru s názvem „Slavíme“, kde se na 

představení podíleli všechny obory školy. 

 

Kromě toho žáci druhé a třetí skupiny pravidelně uváděli školní koncerty.  

 



               
 

 

Výroční zprávu vypracoval Ladislav Peřina 

 

 

 

 

Školní rok 2018/2019 ZUŠ R. A. Dvorského 

28. 08.  – zahajovací porada 

28. 08. – školení GDPR – všichni zaměstanaci 

01. 09. – vystoupení v Žirči na akci Den všech (Silmaril a taneční obor) 

12. 09. – vystoupení u příležitosti vítání občánků 

13. 09. – vernisáž k výstavě „Radost stříhaná a sešitá“ 

03. 10. - vystoupení u příležitosti vítání občánků 

12. 10. – koncertík žáků S. Hučíkové 

17. 10. - vystoupení u příležitosti vítání občánků 

18. 10. – vernisáž k výstavě O. Malého 

23. 10. - vystoupení u příležitosti vítání občánků 

25. 10. – Říjnový koncert 

11. 11. – Svatomartinské trhy – Velichovky (vystoupení žáků dechového oddělení) 

12. 11. – třídní koncert Jany Kovářové 

14. 11. - vystoupení u příležitosti vítání občánků 

15. 11. – Listopadový koncert 

17. 11. – vystoupení trubačů na Nemojově 

22. 11. – pedagogická rada 

22. 11. – vernisáž 

01. 12. – vystoupení u příležitosti rozsvícení vánočního stromu v Lipnici 

01. 12. – vystoupení u příležitosti rozsvícení vánočního stromu v Žirči 

02. 12. – vystoupení u příležitosti rozsvícení vánočního stromu ve Dvoře Králové 

04. 12. – vystoupení na náměstí – vánoční kamion 

06. 12. – vánoční koncert v domově s pečovatelskou službou – Sadová 

06. 12. – třídní koncert Michala Koudelky 

11. 12. - vánoční koncert v domově s pečovatelskou službou – Strž 



12. 12. - vystoupení u příležitosti vítání občánků 

12. 12. – vánoční koncert v Hankově domě – ANNA K. 

13. 12. – Prosincový koncert 

14. 12. – Královédvorské Vánoce 

16. 12. – kostel Srdce Páně – Starobucké Debrné 

17. 12. – Vánoční koncert pěveckých sborů škol 

18. 12. – Vernisáž žáků výtvarného oboru 

19. 12. – vánoční koncert sborů škol 

20. 12. – Vánoční koncert 

09. 01. - vystoupení u příležitosti vítání občánků 

10. 01. – pedagogická rada 

28. 01. – Lednový koncert 

13. 02. - vystoupení u příležitosti vítání občánků 

14. 02. – vernisáž v muzeu „Od masopustu do Velikonoc“ 

18. 02. – koncert violoncell 

22. 02. – Maškarní bál v Domově důchodců 

26. 02. – okresní přehlídka akordeonů 

28. 02. – Baletní hrátky nejen pro holky 

28. 02. – umělecká rada 

28. 02. – Únorový koncert 

01. 03. – Absolventský ples SŠIS 

06. 03. – třídní koncert Jany Kovářové 

12. 03. – Vernisáž žáků výtvarného oboru 

12. 03. – Malý koncert dechařů 

13. 03. - vystoupení u příležitosti vítání občánků 

14. 03. - Baletní hrátky nejen pro holky 

14. 03. – představení LDO pro gymnázium 

18. 03. – okénko do keramiky – pořad pro školy 

18. 03. - Baletní hrátky nejen pro holky 

19. 03. - okénko do keramiky – pořad pro školy 

19. 03. – koncert Crazy Bandu 

20. 03. – krajské kolo soutěže – zobcové flétny 

21. 03. – krajské kolo soutěže – flétny 

21. 03. – Březnový koncert 

22. 03. - krajské kolo soutěže – akordeony 

25. 03. - okénko do keramiky – pořad pro školy 

26. 03. – koncert EKN 

27. 03. – Den učitelů – SŠIS 

28. 03. - Baletní hrátky nejen pro holky 

03. 04. – Novopacký slavíček 

03. 04. – Struny – pořad pro školy 

04. 04. – pedagogická rada 

06. 04. – koncert Silmaril  

10. 04. – Abeceda s písničkou – pořad pro školy 

11. 04. - Struny – pořad pro školy 

11. 04. – koncert a výstava učitelů k výročí 70 let ZUŠ 

17. 04. - Abeceda s písničkou – pořad pro školy 

24. 04. – Představení v Hankově domě k výročí školy s názvem „Slavíme“ 



26. 04. – koncert kytaristů 

29. 04. – Dubnový koncert 

02. 05. – Flauti Dolci v Kuksu 

02. 05. – vernisáž výstavy "Adepte cechu Hubertova" 

13. 05. – 17. 05. – týden otevřených dveří 

14. 05. – Dechy – pořad pro školy 

16. 05. – Za starých časů hudebního salonu – koncert žáků M. Petrášové 

16. 05. – Plechband v muzeu s pěv. Sborem Záboj 

17. 05. – třídní koncert smyčce 

22. 05. - vystoupení u příležitosti vítání občánků 

23. 05. - Dechy – pořad pro školy 

23. 05. – pedagogická rada 

23. 05. – Květnový koncert 

25. 05. – Den obce Lipnice 

30. 05. – Den sociálních služeb 

30. 05. – absolventský koncert 

31. 05. – ZUŠ Open 2019 

03. 06. – třídní koncert M. Igla 

04. 06. – akordeonový koncert 

05. 06. – představení LDO 

06. 06. – absolventský koncert 

10. 06. – 14. 06. – Postupové zkoušky 

11. 06. – absolventský koncert 

12. 06. – třídní koncert N. Šimkové 

13. 06. – absolventský koncert 

15. 06. – Baroko na oko Kuks 

17. 06. – třídní koncert S. Bihariho 

18. 06. – vernisáž u příležitosti výročí 70 let ZUŠ 

19. 06. - vystoupení u příležitosti vítání občánků 

19. 06. – Angeles představení 

20. 06. – sportovní hry 

21. 06. – třídní koncert S. Hučíkové 

22. 06. – Den obce Horní Brusnice 

24. 06. – koncert PHV 

26. 06. – představení LDO 

27. 06. – Dvůr fest 

29. 06. – výročí hasičů Verdek 

 
 
Ve Dvoře Králové nad Labem dne 23. 10. 2019 
 
 
Vladimíra Matušková, ředitelka školy 


